
Comune di Borgo a Mozzano   
   
 

 

 

Provincia di Lucca 

 

Deliberazioni di Giunta Comunale 18 del 11/02/2010  
 

 

           COPIA 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 

Deliberazione N° 18 del 11/02/2010 
 
 
OGGETTO: Processo di valutazione ambientale strategica V.A.S. Individuazione dei soggetti 

competenti in materia ambientale da consultare ai sensi art. 12 comma 2 del 
D.Lgs. 4/08 per la variante al regolamento urbanistico approvato con delibera 
di C.C. n. 46 del 25.10.2008. 

 
 
L'annoduemiladieci, addì UNDICI del mese di FEBBRAIO alle ore15.30, nella sala delle adunanze 
del Comune, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale.  
 
Intervengono i Signori: 
 

  Presenti Assenti 
POGGI FRANCESCO Sindaco X  
BERNARDI FRANCESCO Assessore  X 
BIONDI MARIO Assessore X  
PAPERA PIER GIOVANNI Assessore  X 
PASQUINI SAURO Assessore X  
PIERONI CRISTIANA Assessore  X 
SARTINI DANILO Assessore X  

 
 

PRESENTI:4                   ASSENTI: 3 
 
Partecipa alla seduta il Segretario Generale dr.ssa Silvana Citti ai sensi dell’art.97, comma 4 lett.a, 
del D.Lgs. 267/2000, il quale provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Il Dr.  Poggi Francesco, nella sua qualità di  Sindaco, assume la Presidenza a norma dell’art. 50 
comma 2, del D.Lgs.  267/2000, e constatata la legalità dell’adunanza dichiara aperta la seduta ed 
invita la Giunta a deliberare sugli oggetti iscritti all’ordine del giorno. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Vista la seguente proposta di deliberazione: 



Comune di Borgo a Mozzano   
   
 

 

 

Provincia di Lucca 

 

Deliberazioni di Giunta Comunale 18 del 11/02/2010  
 

 

 
 

LA GIUNTA MUNICIPALE 
 
PREMESSO: 

CHE con la deliberazione della Giunta Comunale n. 147 del 3/12/2009 ha incaricato il 
Responsabile del Servizio Assetto del Territorio di avviare le procedure e affidare l’incarico  
professionale a un tecnico esterno competente per approvare una variante al Regolamento 
Urbanistico vigente,  fissando gli obiettivi che la variante dovrà perseguire; 
 
CHE con Determina del Responsabile del Servizio Assetto del Territorio n. 1040 del 23/12/2009 è 
stato affidato l’incarico professionale per la redazione della variante  di cui trattasi allo Studio di 
consulenze e progettazione “CITTA’ FUTURA” Società Cooperativa, con sede in Lucca, via S. 
Chiara n. 9; 
 
CHE a seguito dell’entrata in vigore del D.Lgs 16/01/2008 n. 4  e della circolare esplicativa 
Regionale D.G.R.T 87 del 09/02/2009, ai procedimenti di pianificazione territoriale e di governo del 
territorio, avviati dopo il 13/02/2009 si applicano in modo coordinato le procedure “V.A.S” previste 
dalla legislazione Nazionale e le procedure Regionali di Valutazione Integrata; 
 
VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 8 del 2/02/2010 con la quale sono stati 
individuati i soggetti competenti in materia ambientale ai sensi dell’art. 12 c. 2 del D.Lgs. n. 4/2008, 
stabilendo che per la variante al Regolamento urbanistico di cui trattasi è la Giunta comunale 
l’autorità competente per il processo di valutazione  ambientale strategica (V.A.S.) e nominando 
responsabile amministrativo del procedimento V.A.S. il Geom. Mario Gertoux, responsabile del 
Servizio n. 6 -  Gestione del Territorio; 
 

      VISTO il rapporto preliminare elaborato dal tecnico incaricato Ing. Piano Angela della Cooperativa 
Citta Futura di Lucca; 

 
VISTA la Legge regionale Toscana n.1 del 03.01.2005 e successivi decreti di attuazione; 
VISTO il D.Lgs N. 4 del 16/01/2008 
VISTA la circolare esplicativa Regionale D.G.R.T n.87 del 09/02/2009 
VISTA il Decreto legislativo n.267/2000: 

 
 
 

D E L I B E R A 
 
DI RICHIAMARE ed approvare le premesse quale parte integrante e sostanziale della presente 
proposta; 

 
 
 
 

1) DI INDIVIDUARE i seguenti soggetti competenti in materia ambientale da consultare e ai 
quali trasmettere il rapporto preliminare per acquisirne il parere ai sensi art.12 comma 2 del 
D.Lgs.4 del  16/01/2008: Regione Toscana, Provincia di Lucca, Autorità di Bacino  del 
Fiume Serchio, Ministero per i Beni e le Attività Culturali - Soprintendenza di Lucca e 



Comune di Borgo a Mozzano   
   
 

 

 

Provincia di Lucca 

 

Deliberazioni di Giunta Comunale 18 del 11/02/2010  
 

 

Massa Carrara, Autorità di ATO n. 1  Toscana Nord, A.T.O. 2 Gestione Rifiuti, Azienda 
U.S.L. n. 2, ARPAT Dipartimento Provinciale di Lucca, Ufficio Tecnico del Genio Civile di 
Area Vasta Livorno-Lucca-Pisa, Comunità Montana Media Valle del Serchio; 

 
2) DI DARE MANDATO al responsabile del procedimento di provvedere alla trasmissione alle 

autorità competenti in materia ambientale sopra individuate, del rapporto preliminare  
redatto dal tecnico incaricato Ing. Angela Piano dello  Studio di consulenze e progettazione 
“CITTA’ FUTURA” Società Cooperativa, con sede in Lucca, via S. Chiara n. 9. al fine di 
ottenere il relativo parere entro i 30 giorni come previsto dall’art. 12 del D.Lgs. n. 4 /08; 

 
 

 



Comune di Borgo a Mozzano   
   
 

 

 

Provincia di Lucca 

 

Deliberazioni di Giunta Comunale 18 del 11/02/2010  
 

 

 
Visto l’allegato parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica espresso dal Responsabile del 
Servizio n. 6 Gestione del Territorio Geom. Mario Gertoux ai sensi dell’ art. 49 del D.Lgs. n. 
267/2000; 
 
Considerato  che il presente atto non necessita di parere in ordine alla regolarità contabile in quanto 
non comporta impegno di spesa o diminuzione di entrata ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 
267/2000; 
 
Con voti unanimi favorevoli espressi per alzata di mano 
 

DELIBERA 
 

di approvare la sopra riportata proposta di deliberazione. 
 
Con successiva ed unanime votazione favorevole espressa per alzata di mano: 
 

DELIBERA 
 

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi art. 134, comma 4 del D.Lgs. n. 
267/2000; 
 
 
 
 
Letto, confermato e sottoscritto 
 
 
 

        Il  Sindaco                              Il Segretario Generale 
              Poggi Francesco                                                                      Citti Silvana    
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Comune di Borgo a Mozzano   
   
 

 

 

Provincia di Lucca 

 

Deliberazioni di Giunta Comunale 18 del 11/02/2010  
 

 

 
 

PUBBLICATA ALL’ALBO PRETORIO IL___________________________________ 
 

IL RESPONSABILE SERV. AMM.VI 
 Dr.ssa  Stefania De Amicis   

 

IL SOTTOSCRITTO RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMM.VO, visti gli atti d’Ufficio 

ATTESTA 

 Che la presente deliberazione: 

E’ stata affissa per copia all’albo pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi a decorrere 

Dal______________________________________________ 

Ai sensi dell’art. 124 del D.Lgs. 267/2000, senza reclami; 

 

E’ stata comunicata in data___________________________ai signori capigruppo Consiliari, come 
previsto dall’art. 125 del D.Lgs. 267/2000. 

Borgo a Mozzano,__________________________________ 

      
IL RESPONSABILE SERV. AMM.VI 

Dr.ssa Stefania De Amicis 

  

 
ESECUTIVITA’ 

 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il    
 
       
  (   )   Ai sensi dell’art. 134, comma 3, del T.U. approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 
 
 
Borgo a Mozzano, _________________________________ 
 
                                              

IL RESPONSABILE SERV. AMM.VI 
Dr.ssa   Stefania De Amicis 

 
 

 
 
 
 



Comune di Borgo a Mozzano   
   
 

 

 

Provincia di Lucca 

 

Deliberazioni di Giunta Comunale 18 del 11/02/2010  
 

 

 


